
Российская Федерация 

Краснодарский край 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

Усть-Лабинский район 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида № 11 муниципального образования Усть-Лабинский район 

                                                  

ПРИКАЗ 

 

   «01» января 2023г.                                                                                       № 21-П 

 

Об утверждении Положения  

о Совете по питанию МБДОУ 

 

В соответствии с Законом РФ «Об образовании от 29.12.2012 № 273-ФЗ, санитарно-

эпидемиологических правил и «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации режима работы в дошкольных образовательных организациях», 

утвержденных постановлением Главного государственного врача РФ, приказываю: 

 

1. Утвердить Положение о Совете по питанию в МБДОУ№ 11. 

2. Создать Совет по питанию в составе: 

Председатель Совета – Хамчичева Т.А. 

 

Члены комиссии: 

  Чугунова С.В. – старший воспитатель  

  Шапорова Ю.А.  – старшая медсестра  

  Бабаян А.Л. – кладовшик 

  Гарунова И.З. – повар 

 

2. В соответствии с основными направлениями деятельности Совета его основными задачами 

являются анализ и контроль: 

 обеспечение детей сбалансированным питанием; 

 взаимодействие с поставщиками продуктов питания по вопросу качества сырья; 

 выполнение натуральных норм продуктов питания на одного ребенка, в соответствии с 

возрастом детей, сезонностью; 

 обеспечение качества и контроля за приготовлением и выдачей готовых блюд; 

 формирование у детей навыки культурного приема пищи; 

 создание психологического микроклимата во время приема детьми пищи; 

 соблюдение санитарно-эпидемиологического режима на пищеблоке и в местах приема детьми 

пищи; 

 ведение документации по питанию; 

 освещение вопросов организации питания детей в учреждении (родительские собрания, дни 

открытых дверей, информационные уголки) 

 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 


		2025-01-29T09:17:20+0300
	ХАМЧИЧЕВА ТАТЬЯНА АЛЕКСАНДРОВНА
	Я являюсь автором этого документа




